Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №28» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ №28» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа №28»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

ПРИКАЗ
31 августа 2022 г. № 88

г. Грозный

О создании общественного (родительского) совета

по контролю за организацией горячего питания

      В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», на основании Методических

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзорат Российской Федерации

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для

осуществления действительного контроля за организацией и качеством

питания, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии

соблюдения ими требований санитарного законодательства) в

следующем составе:

Председатель комиссии: Исаева Хава Лечаевна, директор школы.

Члены комиссии:

Социальный педагог – Исаев Р.Р.

председатель родительского комитета – Абубакарова М.А.

председатель родительской общественности – Багишев Р.А.

2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять:

 Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических

требований к организации питания обучающихся в школе;

 Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие

количества продуктов питания поданной заявке;

 Контроль за качеством и полновесностью порций готовой

продукции, за целевым использованием пищевой продукции, за

организацией приема пищи обучающимися;

 Обеспечение необходимых условий для соблюдения

обучающимися правил личной гигиены и санитарного состояния

пищеблока;

 Соблюдения графика работы буфета (раздаточной).

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать

сообщения на общешкольных родительских собраниях;

4. Утвердить положение о порядке доступа законных представителей,

обучающихся в столовую;

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  Х.Л. Исаева

С приказом ознакомлен(а):                                                             Исаев Р.Р.

		2022-11-21T10:20:05+0300
	МБОУ "СОШ №28" Г. ГРОЗНОГО